
Cíl hry: Jako první dojít do středu desky se všemi svými 4 figurkami. 

Pravidla hry: Každý hráč si vybere 1 hrdinu, vezme si 4 figurky dané barvy a umístí
je na políčko svého hrdiny. Hra probíhá ve směru hodinových ručiček. Nejmladší
začíná a hází kostkou. 

Věk: 5 - 12 let
Počet hráčů: 2 - 4
Čas: 15 minut

Obsah:  1 herní deska, 16 figurek (4
od každé barvy), 1 kostka

 * DJECO Člověče, nezlob se *

DJ05234



Posouvání figurek: Aby figurka mohla vyjít ze stáje a začít svou trasu na prvním
políčku, musí hráč hodit 6. Dále už figurka postupuje o tolik polí, kolik padlo na
kostce. Pokud má hráč více figurek na trase, může se rozhodnout, kterou z nich
půjde. Pokud hráč hodí 6, může se rozhodnout, jestli posune jednu ze svých
figurek nebo přidá na trasu další figurku. V obou případech hraje hráč znovu a
hází kostkou ještě jednou. 

Když je na trase více figurek, mohou se pronásledovat. Figurky se nemohou
předběhnout. Figurka, jejíž cesta je zatarasená jinou figurkou, ji nemůže
předběhnout a musí se umístit na předchozí pole. Naopak, pokud hod kostkou
umožní hráči přesunout svou figurku přímo na již obsazené pole jinou figurkou,
může ji „vyhodit“: postaví se na její místo a původní figurka se vrátí na pole hrdiny
své barvy. 

Vstup do Nebe: Po celém kole se figurky nachází na posledním políčku své trasy,
na kraji schodiště do Nebe. 

Pozn.: Je potřeba přijít přímo na toto pole. Pokud je hod kostkou vyšší než počet
polí zbývajících ke kraji schodiště, hráč se nemůže posunout. 

Políčka jsou číslovaná od 1 do 6. K postoupení na pole 1, je potřeba hodit 1 na
kostce, k postoupení na pole 2, je potřeba hodit na kostce 2 a tak dále až k
políčku 6. Nakonec k vystoupení figurky z desky po políčku 6, musí hráč hodit
znovu 6.

Konec hry: První hráč, který vyjde se všemi svými 4 figurkami z desky, vyhrává
hru. Ostatní hráči mohou pokračovat ve hře a umístit se dle pořadí příchodu.


